



Prefeitura Municipal de Jandira

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 02/24 - Processo nº 17365/23

Ao(s) 2 dia(s) do mês de Abril do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Hamilton Cesar de Paula Roza do(a) Prefeitura Municipal de Jandira, inscrito no CNPJ sob o nº 46.522.991/0001-73, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Contratação de Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 9:26:09 AM do dia 11 de Abril de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

Alessandra Aparecida Contrera - EPP	04.838.365/0001-40
BARROS IMPRESSAO DIGITAL LTDA	04.801.606/0001-87
Cromo Comunicações e Importações Ltda	52.842.739/0001-44
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS LTDA	31.709.675/0001-38
EDITI PRINT LTDA	51.496.310/0001-80
GAJO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	26.328.632/0001-72
gonçalves e almeida representação ltda	08.999.725/0001-47
MB Artes Gráficas Ltda	01.789.563/0001-73
MV2SERVIÇOS E NEGOCIOS LTDA. ME	45.847.352/0001-15
PRIME 360 LTDA	31.247.628/0001-10
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	43.707.034/0001-23
PUBLICOMUNICACAO PROPAGANDA E MARKETING LTDA	10.635.865/0001-88
SUPER MIL REPRESENTAÇÕES LTDA	08.637.053/0001-20
WH PUBLIC LTDA	33.179.838/0001-43

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PAINES MINIDOOR 4,00 X 2,60 MTS C.F ATA R.P

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 7.266,00 Valor Final:R\$ 145.320,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: PRODUCAO INSTALACAO E REMOCAO DE CARTAZ C.F ATA RP

Quantidade: 600 Preço unitário:R\$ 684,55 Valor Final:R\$ 410.730,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: MANUTENCAO DE PAINES TIPO OUTDOOR MED. 9,00X3,00

Quantidade: 13 Preço unitário:R\$ 4.206,50 Valor Final:R\$ 54.684,50 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: MANUTENCAO DE PAINES TIPO OUTDOOR MED. 4,00X2,60

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 2.122,05 Valor Final:R\$ 21.220,50 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: PRODUCAO E INSTAL. QUADRO EM ACM ADESIVO CF ATA RP

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 815,63 Valor Final:R\$ 326.252,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: PROD. E INST. DE PAINEL ACM 30X20X1,50 LED CF ATA

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 1.658,62 Valor Final:R\$ 248.793,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 1.207.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PRIME 360 LTDA	Participante 4	31.247.628/0001-10	R\$ 2.152.974,50	R\$ 1.207.000,00	Sem Marca	Sim
MB Artes Gráficas Ltda	Participante 13	01.789.563/0001-73	R\$ 2.152.974,50	R\$ 1.207.500,00	Sem Marca	Sim
Cromo Comunicações e Importações Ltda	Participante 12	52.842.739/0001-44	R\$ 2.152.974,50	R\$ 1.207.500,00	Sem Marca	Sim
WH PUBLIC LTDA	Participante 6	33.179.838/0001-43	R\$ 2.152.974,50	R\$ 1.207.600,00	Sem Marca	Não
gonçalves e almeida representação ltda	Participante 2	08.999.725/0001-47	R\$ 2.234.000,00	R\$ 1.208.000,00	Sem Marca	Sim
BARROS IMPRESSAO DIGITAL LTDA	Participante 10	04.801.606/0001-87	R\$ 2.152.974,50	R\$ 1.209.750,00	Sem Marca	Sim
EDITI PRINT LTDA	Participante 14	51.496.310/0001-80	R\$ 2.152.974,50	R\$ 1.347.000,00	Sem Marca	Sim
MV2SERVIÇOS E NEGOCIOS LTDA. ME	Participante 5	45.847.352/0001-15	R\$ 2.152.586,00	R\$ 1.780.000,00	Sem Marca	Sim
PUBLICOMUNICACAO PROPAGANDA E MARKETING LTDA	Participante 1	10.635.865/0001-88	R\$ 2.136.500,00	R\$ 1.782.500,00	Sem Marca	Sim
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 7	43.707.034/0001-23	R\$ 2.152.974,50	R\$ 2.000.000,00	Sem Marca	Não
GAJO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	Participante 8	26.328.632/0001-72	R\$ 2.143.749,50	R\$ 2.097.000,00	Sem Marca	Não
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS LTDA	Participante 11	31.709.675/0001-38	R\$ 2.152.974,50	R\$ 2.126.500,00	Sem Marca	Sim

Alessandra Aparecida Contrera - EPP	Participante 3	04.838.365/0001-40	R\$ 2.150.830,00	R\$ 2.150.830,00	Sem Marca	Sim
SUPER MIL REPRESENTAÇÕES LTDA	Participante 9	08.637.053/0001-20	R\$ 2.152.974,50	R\$ 2.152.974,50	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 7 - Objeto: PROD. INST. REM. DE ADES. IMP. DIGI. AUTO. VINIL

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R\$ 288,92 Valor Final:R\$ 288.920,00 Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: PROD. INST. REM. DE ADES. IMP. DIGI. UV. PERFURADO

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 207,69 Valor Final:R\$ 62.307,00 Marca/Modelo:

Item nº 9 - Objeto: PROD. INST. REM. DE ADES. IMP. C/LAMINACAO FOSCA

Quantidade: 180 Preço unitário:R\$ 203,93 Valor Final:R\$ 36.707,40 Marca/Modelo:

Item nº 10 - Objeto: PROD. INST. REM. DE ADES. IMP. DIGI. UV SEM LAMINA

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R\$ 161,22 Valor Final:R\$ 161.220,00 Marca/Modelo:

Item nº 11 - Objeto: PROD. INST. REM. DE ADES. EM ALTA PERF. C/ACABAMEN

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 252,39 Valor Final:R\$ 126.195,00 Marca/Modelo:

Item nº 12 - Objeto: PROD. INST. REM. DE ADES. TRANSP. IMP. DIGITAL UV

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 210,15 Valor Final:R\$ 21.015,00 Marca/Modelo:

Item nº 13 - Objeto: PROD. INST. DE ADESIVO BLACKOUT EM IMPR. DIGITAL U

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 223,70 Valor Final:R\$ 44.740,00 Marca/Modelo:

<u>Item nº 14</u> - Objeto: PROD. INST. REM. DE LONA 440G EM IMP. DIGITAL UV			
Quantidade: 2.500	Preço unitário:R\$ 118,25	Valor Final:R\$ 295.625,00	Marca/Modelo:
<u>Item nº 15</u> - Objeto: PROD. INST. REM. DE LONA SANET/ORTOFONICA EM IMP.			
Quantidade: 150	Preço unitário:R\$ 184,57	Valor Final:R\$ 27.685,50	Marca/Modelo:
<u>Item nº 16</u> - Objeto: PROD. DE BANER EM IMP. DIGITAL UV ACAB. BASTAO DE			
Quantidade: 750	Preço unitário:R\$ 82,29	Valor Final:R\$ 61.717,50	Marca/Modelo:
<u>Item nº 17</u> - Objeto: PROD. INST. REM. DE FAIXA EM IMP. DIGITAL UV 440G			
Quantidade: 2.500	Preço unitário:R\$ 92,84	Valor Final:R\$ 232.100,00	Marca/Modelo:
<u>Item nº 18</u> - Objeto: PROD. INST. QUADRO C/ ESTRUTURA EM TUBOS METALON			
Quantidade: 800	Preço unitário:R\$ 396,52	Valor Final:R\$ 317.216,00	Marca/Modelo:
<u>Item nº 19</u> - Objeto: CAVALETE DUPLA FACE ESTRUTURADO EM TUBO GALVANIZAD			
Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 401,96	Valor Final:R\$ 12.058,80	Marca/Modelo:
<u>Item nº 20</u> - Objeto: PROD. INST. DE TOTEM C/ ESTRUTURA EM TUBO METALON			
Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 12.177,52	Valor Final:R\$ 182.662,80	Marca/Modelo:
<u>Item nº 21</u> - Objeto: PROD. INST.TOTEM ESTRUT. EM TUB. METALON 80X80X1,5			
Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 18.049,48	Valor Final:R\$ 270.742,20	Marca/Modelo:
<u>Item nº 22</u> - Objeto: PROD. INST. REM. DE PLACAS DE ACO INOX 22MM			
Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 2.842,93	Valor Final:R\$ 28.429,30	Marca/Modelo:
<u>Item nº 23</u> - Objeto: PROD. INST. REM. DE PLACA EM PS 2MM REVESTIDO EM			
Quantidade: 300	Preço unitário:R\$ 237,05	Valor Final:R\$ 71.115,00	Marca/Modelo:
<u>Item nº 24</u> - Objeto: PROD. INST. REM. DE PLACAS EM ACRILICO C/4MM DE ES			
Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 1.329,06	Valor Final:R\$ 66.453,00	Marca/Modelo:
<u>Item nº 25</u> - Objeto: PROD. DE DISPLAY DE MESA EM ACRILICO C/3MM DE ESPE			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 101,89	Valor Final:R\$ 10.189,00	Marca/Modelo:
<u>Item nº 26</u> - Objeto: PROD. INST. DE LETRA CAIXA EM ACO GALV. C/PINTURA			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 1.689,14	Valor Final:R\$ 168.914,00	Marca/Modelo:
<u>Item nº 27</u> - Objeto: PROD. INST. DE LETRAS EM PVC EXPANDINDO C/10MM			
Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 1.155,40	Valor Final:R\$ 57.770,00	Marca/Modelo:
<u>Item nº 28</u> - Objeto: PROD. INST. DE LETRAS PVC EXPANDINDO C/20MM			
Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 1.729,07	Valor Final:R\$ 86.453,50	Marca/Modelo:
<u>Item nº 29</u> - Objeto: SUPORTE TRIPE PARA BANNER EM ALUMINIO			
			Marca/Modelo:

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 156,95 Valor Final:R\$ 7.847,50

Item nº 30 - Objeto: SUPORTE ROLL UP EM ALUMINIO P/LONA 80CM PARA LONA

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 308,09 Valor Final:R\$ 15.404,50 Marca/Modelo:

Item nº 31 - Objeto: CRACHA EM PVC BRANCO C/ IMPRESSAO POR RIBBON

Quantidade: 4.000 Preço unitário:R\$ 21,85 Valor Final:R\$ 87.400,00 Marca/Modelo:

Item nº 32 - Objeto: CARIMBO MODELO COLOP ECONOMY 22X58MM EM PLASTICO

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 152,12 Valor Final:R\$ 15.212,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 2.756.100,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
WH PUBLIC LTDA	Participante 5	33.179.838/0001-43	R\$ 3.649.996,80	R\$ 2.756.100,00	Sem Marca	Não
PUBLICOMUNICACAO PROPAGANDA E MARKETING LTDA	Participante 1	10.635.865/0001-88	R\$ 3.594.900,00	R\$ 2.756.500,00	Sem Marca	Sim
MV2SERVIÇOS E NEGOCIOS LTDA. ME	Participante 4	45.847.352/0001-15	R\$ 3.643.770,00	R\$ 3.330.000,00	Sem Marca	Sim
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS LTDA	Participante 10	31.709.675/0001-38	R\$ 3.649.996,80	R\$ 3.350.000,00	Sem Marca	Sim
gonçalves e almeida representação ltda	Participante 2	08.999.725/0001-47	R\$ 4.093.500,00	R\$ 3.570.000,00	Sem Marca	Sim
EDITI PRINT LTDA	Participante 13	51.496.310/0001-80	R\$ 3.649.996,80	R\$ 3.572.000,00	Sem Marca	Sim
GAJO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	Participante 7	26.328.632/0001-72	R\$ 3.648.571,80	R\$ 3.580.000,00	Sem Marca	Não
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	43.707.034/0001-23	R\$ 3.649.996,80	R\$ 3.593.900,00	Sem Marca	Não
Alessandra Aparecida Contrera - EPP	Participante 3	04.838.365/0001-40	R\$ 3.624.950,00	R\$ 3.624.950,00	Sem Marca	Sim
SUPER MIL REPRESENTAÇÕES LTDA	Participante 8	08.637.053/0001-20	R\$ 3.649.996,80	R\$ 3.649.996,80	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BARROS IMPRESSAO DIGITAL LTDA	Participante 9	04.801.606/0001-87	R\$ 3.649.996,80	R\$ 2.200.000,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Participante 9: proposta final enviada com IDENTIFICAÇÃO. mensagem do pregoeiro: 02/04/2024 10:44:19						

Pregoeiro - Participantes dos lotes 1 e 2 redefinir valores dos itens e adicionar o arquivo da proposta final. Atenção; nesse momento sem identificação.

MB Artes Gráficas Ltda	Participante 12	01.789.563/0001-73	R\$ 3.649.996,80	R\$ 2.599.000,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
02/04/2024 13:31:59 Participante 12 - Boa tarde! Infelizmente declino da proposta enviada. Estava aguardando 2 Certidões solicitadas pelo Edital, mas fui informada pela contabilidade que não as receberemos em tempo hábil de apresentação.						
Cromo Comunicações e Importações Ltda	Participante 11	52.842.739/0001-44	R\$ 3.649.996,80	R\$ 2.599.600,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Praticante 11: Proposta enviada com identificação. Conforme pregoeiro: A vencedora provisoriamente do lote 2 poderá enviar a proposta final sem identificação a partir das 13:40.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Hamilton Cesar de Paula Roza

Pregoeiro

Mauro José Lemos

Equipe de Apoio

Bruno Celestino Casado

Equipe de Apoio

Ana Talita Alves Santana

Equipe de Apoio